
Ir noslēdzies projekts, kurā izstrādāti digitālie mācību un 
metodiskie līdzekļi pirmsskolām 

 
09.12.2021. 

 

Privātā pirmsskola CreaKids 2019.gada decembrī uzsāka ESF projektu “Digitālo mācību 
un metodisko līdzekļu izstrāde inovatīvu pirmsskolas izglītības programmu nodrošināšanai” 
(Vienošanās Nr.8.3.1.2/19/A/014). Projekta mērķis bija izstrādāt digitālo mācību un 
metodisko līdzekļu kopas visām pirmsskolas vecuma grupām 3 jomās - Valoda, 
Matemātika, Veselības un fiziskās aktivitātes.  
 

Projekts norisinājās divus gadus līdz 2021.gada novembrim, un šajā laikā notika gan satura 
izstrāde, gan aprobācija četrās Latvijas pirmsskolās – Liepājas PII Sauleszaķis, Allažu 
pamatskolas pirmsskolas grupās, Siguldas PII Pasaciņa un Madonas PII Kastanītis. 
Aprobācijas pirmsskolu skolotāji 2020./2021.mācību gadā ikdienas darbā izmantoja jaunos 
digitālos mācību un metodiskos līdzekļus un sniedza atgriezenisko saiti par to lietojamību 
un atbilstību pirmsskolas izglītības vadlīnijām. 
 
Noslēdzoties projektam, tā mērķis ir sasniegts – ir izstrādāti 9 digitālie mācību un metodiskie 
līdzekļi (Valoda 1.posmam, 2.posmam un 3.posmam, Matemātika 1.posmam, 2.posmam 
un 3.posmam, Veselība un fiziskās aktivitātes 1.posmam, 2.posmam un 3.posmam) un 
vairāk kā 130 satura uzdevumu kopas.  
 
Izstrādātie digitālie mācību un metodiskie līdzekļi atvieglos un modernizēs pirmsskolu 
pedagogu sagatavošanās darbu nodarbībām, paplašinās aktivitāšu klāstu pirmsskolās un 
nodrošinās pirmsskolas ar augstas kvalitātes un mūsdienīgu saturu.  
 
Šobrīd projekta ievaros izstrādātie digitālie mācību un metodiskie līdzekļi un satura 
uzdevumi ir pieejami mājaslapā www.happykids.lv sadaļā Par HappyKids. 
 
Atsauksmes no aprobācijas pirmsskolu skolotājiem: 
 
Madonas PII Kastanītis: 
“HappyKids platformā ievietotie digitālie mācību līdzekļi pedagogiem sniedz vairākas 
priekšrocības: 

 ir inovatīvi, mūsdienīgi, 
 pielāgoti šī brīža dažādām dzīves situācijām, 
 pedagogiem atvieglo gatavošanos nodarbībām, 
 sasaistīti ar pirmsskolas vadlīnijām un programmu, 
 bērniem saistoši un viegli uztverami.” 

-------------------- 
Siguldas PII Pasaciņa: 
“Ar Happykids platformu ir iepazinušies visi mūsu pirmsskolas izglītības iestādes pedagogi. 
Lielākā daļa pedagogu šo platformu izmanto ikdienā kā ideju vācelīti, lai gūtu jaunas idejas 
un ar tām padalītos arī ar vecākiem. 
Mūsu izglītības iestādei, iesaistoties projekta aprobācijā, bija liels izaicinājums. 
Projekta laikā skolotājas saprata, cik liels atbalsts mācību procesā ir izstrādātie metodiskie 
materiāli, ar kuru palīdzību bērni apgūst zināšanas, izmantojot digitālās tehnoloģijas. 

http://www.happykids.lv/
https://happykids.lv/lv/digitalie-macibu-un-metodiskie-lidzekli/


Skolotājas atzina, ka izmantojot digitālās tehnoloģijas, bērnus ieinteresēt un noturēt viņu 
uzmanību nodarbībās ir daudz vieglāk. 
Skolotājas projekta laikā guva lielāku izpratni par digitālo tehnoloģiju lietošanu un to 
izmantošanas iespējām. 
Projekta laikā tika iesaistīti arī bērnu vecāki, kuri ar saviem bērniem varēja darboties mājās, 
izmantojot piedāvātos materiālus. 
Interese par IT tehnoloģiju izmantošanu mācību procesā iestādē ir arvien lielāka.”  
-------------------- 
Liepājas PII Sauleszaķis: 
“2020.gada 28.janvārī tika noslēgts sadarbības līgums starp sadarbības partneriem 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Domiņš” un Liepājas pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādi “Sauleszaķis” kopīga projekta īstenošanai “Digitālo mācību un metodisko līdzekļu 
izstrāde inovatīvu pirmsskolas izglītības programmu nodrošināšanai”.  
Pirmsskolas izglītības iestādes “Sauleszaķis” pieci pedagogi, laika posmā no 2020.gada 
septembra līdz 2021. gada maijam, aprobēja 9 digitālo mācību un metodisko līdzekļu 
kopas: Valodu, Matemātikas, Veselības un fiziskās aktivitātes mācību jomās.  
Iesaistītās mērķgrupas, pirmsskolas izglītības iestādes “Sauleszaķis” izglītojamie, visās 
izglītības pakāpēs - sākot no 1,5 gadu vecuma līdz 6 gadiem, aktīvi un ar interesi darbojās 
ar digitālajiem mācību līdzekļiem projekta ietvaros.  
Piedāvātie digitālie mācību un metodiskie materiāli veicināja pedagogus plānot un organizēt 
citādāku mācību procesu, kas mācību programmu ļāva īstenot interesantāku, aizraujošāku 
un  vieglāk uztveramu. 
Mācību procesa organizēšanai tika izmantoti projektā piedāvātie metodiskie līdzekļi un 
digitālās iekārtas (planšete un projektors) nodarbību organizēšanai gan telpās, gan āra 
apstākļos - organizējot pastaigas vai pētnieciskus darbus, gan īstenojot dažādus projektus 
– izzinot profesijas, procesus dabā u.c., gan pēcpusdienas cēlienā - izglītojamiem patstāvīgi 
izzinot sev aktuālu un interesējošu tēmu. 
Projektam noslēdzoties, droši varam atzīmēt, ka piedāvātie digitālie mācību un metodiskie 
līdzekļi, atbilstoši papildina jaunā mācību satura ieviešanu pirmsskolā, nodrošinot 
vecumposmu caurviju prasmes, vērtības un tikumus, kā arī mācību jomas specifikai 
atbilstošas mācību jomas prasmes, kas saistītas ar reālo dzīvi un pieredzi, vērstas uz 
izglītojamā iesaisti sev personiski svarīgu lēmumu pieņemšanā.  
Piedāvātie digitālie mācību līdzekļi izglītojamiem ir saistoši, viegli lasāmi, saprotami ar 
iespēju mācīties iedziļinoties. 
Paldies projekta vadītājai Dainai Kājiņai par iespēju piedalīties minētajā projektā un sniegt 
savu artavu pirmsskolas izglītības programmas daudzveidošanā.” 

 

 
 
 
  

 
 


